
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از کاهش سن  

بروز سکته های مغزی تا 40 سال خبر داد.

دکتر حامد جزجلالیان با بیان این موضوع که سن بروز سکته

های مغزی در جامعه ما به شدت پایین آمده است خاطر نشان

کرد: اکثریت بیماران را افرادی در سنین 40، 50 و یا 60

ساله تشکیل می دهند و گروه های پرخطر تنها افراد 80 یا

90 ساله نیستند، بنابراین، اهمیت اطلاع رسانی در زمینه

پیشگیری و کنترل ریسک فاکتورهای ابتلا به سکته مغزی بیش

از پیش اهمیت پیدا کرده است.

 وی با معرفی ریسک فاکتورهای ابتلا به سکته مغزی و اینکه

عوامل خطر ابتلا به سکته های مغزی شامل، افزایش سن،

انواع مشکلات قلبی و عروقی، پرفشاری خون، بیماری دیابت،

مصرف دخانیات، سیگار و الکل است افزود: کم تحرکی و چاقی

که، یک بیماری مدرن عصر جدید است، یکی دیگر از ریسک

فاکتورهای سکته های مغزی به  شمار می رود.

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور با اشاره به

علائم سکته مغزی گفت: سکته مغزی می تواند به صورت اختلال

ناگهانی در تکلم، ضعف های یک طرفه بدن ( سمت راست یا چپ)،

اختلال در میدان بینایی فرد یا تاری دید، اختلال در تعادل

فرد، تغییر در وضعیت و هوشیاری فرد، سردردهای شدید و

ناگهانی بروز کند.

 دکتر حامد جلالیان تصریح کرد: روند ایجاد سکته مغزی به

این صورت است که، انسداد در یک رگ رخ می دهد در نتیجه

بخشی از مغز از خون محروم می شود و طبیعی است که هرچه این

محرومیت از اکسیژن و خون رسانی در مغز طولانی تر شود،
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عوارض جدی تری را به همراه خواهد داشت؛ بنابراین، برای

درمان بیمار دچار سکته مغزی "زمان" اهمیت بسیاری دارد

که با تشخیص به موقع علائم سکته مغزی و مراجعه بهنگام،

درمان مناسب برای بیمار صورت می گیرد.

 وی با بیان روش های پیشگیری از عوامل خطر بروز سکته های

مغزی اظهار داشت : مراجعه منظم به پزشکان و کنترل بیماری

های زمینه ای از جمله پرفشاری خون، دیابت و سایر بیماری

ها، از روشهای پیشگیری می باشد. چنانچه بیماری هایی

نظیر پرفشاری خون، کنترل شوند، می توانند در دراز مدت

ریسک بروز سکته های مغزی را در فرد کاهش دهند، چراکه با

بروز و درمان سکته مغزی، بخشی از مشکل ایجاد شده برای

بیمار درمان و رفع می شود، اما بخش دیگر آن که مربوط به

ناتوانی های جسمی است، برای فرد باقی می ماند و مشکلات و

هزینه های زیادی را بر خانواده ها تحمیل می کند.

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور دو روش درمان

تزریق وریدی و روش آنژیوگرافی (ورود به مغز و خروج لخته

خون)،برای درمان سکته های مغزی را برشمرد و افزود: که

این دو روش به طور همزمان بسیار اثربخش هستند و برای

درمان به روش تزریق دارو تنها در "چهار و نیم ساعت

او"(لالبته زمان طلایی ۳/۵ ساعت) و برای خروج لخته از داخل

مغز 24 ساعت زمان وجود دارد.

دکتر حامد جزجلالیان ابراز در پایان داشتن یک رژیم غذایی

سالم و متعادل، فعالیت بدنی منظم و معاینات دوره ای

توسط پزشک، را از پارامترهای مهم در پیشگیری از سکته

مغزی و حفظ سلامت کلی قلب و عروق نام برد.
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